АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кривошеино

Томская область
13.08.2014

             № 85
О внесении дополнений в постановление администрации Кривошеинского сельского поселения от 20.03.2012 №17 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО «Кривошеинское сельское поселение» Томской области на 2012 год и на перспективу до 2020 года»

  Руководствуясь Законом РФ от 28.12.2013 № 399-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кривошеинского сельского поселения от 20.03.2012 № 17 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО «Кривошеинское сельское поселение» Томской области на 2012 год и на перспективу до 2020 года» (далее Программа) следующие дополнения:

1.1. Дополнить Программу приложением 1 в составе форм 1-4.
1.2.  Раздел программы 2. «Основные цели и задачи» дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:

«2.6. Информационное обеспечение мероприятий Программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории Кривошеинского сельского поселения
2.6.1. Информирование организаций и населения (далее – потребителей  энергетических ресурсов) о проводимых  мероприятиях по энергосбережению и повышению экономической эффективности на территории Кривошеинского сельского поселения проводить путем размещения информации на официальном сайте МО «Кривошеинское сельское поселение» в сети «Интернет» (далее - официальный сайт), а также в газете «Районные вести» в виде информационных статей об энергосбережении;
2.6.2. Информирование потребителей энергетических ресурсов о проводимых мероприятиях по энергосбережению в организациях с участием  муниципального образования путем размещения информации на официальном сайте проводить с использованием формы 1 согласно приложению 1 Программы;
2.6.3. Информирование потребителей энергетических ресурсов о проводимых мероприятиях по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда путем размещения информации на официальном сайте проводить с использованием форм 2-3 согласно приложению 1 Программы;

2.6.4. Информирование потребителей энергетических ресурсов о проводимых мероприятиях по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры путем размещения информации на официальном сайте проводить с использованием формы 4 согласно приложению 1 Программы;
2.6.5. Информирование потребителей энергетических ресурсов о проводимых мероприятиях по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории Кривошеинского сельского поселения путем размещения информации на официальном сайте с использованием вышеуказанных форм проводить ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Кривошеинское сельское поселение» в сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Кривошеинского сельского поселения Лебедеву Т.А.

Глава Кривошеинского сельского поселения

(Глава администрации)

                                 О.Н. Рудова

Исп. В.А. Шеин, 8(38251)2-20-12
Верно: управляющий делами                                                                           Т.А. Лебедева
Прокуратура
Лебедева Т.А.

Шеин В.А.

В дело
Приложение 1

к  муниципальной  программе

«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории МО «Кривошеинское сельское поселение»

 Томской области на 2012 год и на перспективу до 2020 года»
Форма 1
	Фактические значения целевых показателей  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе  Кривошеинского  района за ______квартал   20____год

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	год

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	кВтч/м2

	2
	Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	Гкал/м2

	3
	Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/ чел.

	4
	Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/ чел.

	5
	Удельный расход природного газа на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/ чел.

	6
	Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключённых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему объёму финансирования муниципальной программы
	%

	7
	Количество энергосервисных договор (контрактов) заключённых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями
	ед.

	Фактические значения целевых показателей  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе  Кривошеинского  района за ______квартал   20____год

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	год

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	кВтч/м2

	2
	Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	Гкал/м2

	3
	Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/ чел.

	4
	Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/ чел.

	5
	Удельный расход природного газа на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/ чел.

	6
	Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключённых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему объёму финансирования муниципальной программы
	%

	7
	Количество энергосервисных договор (контрактов) заключённых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями
	ед.

Форма 2
Форма 3
	Сведения о потреблении и учете тепло- и энергоресурсов в жилищном фонде  Кривошеинского района  за   ____________ квартал   20_____года (нарастающим итогом)

	Показатели
	Многоквартирные дома
	Индивидуальные дома

	Электроэнергия
	Тепловая энергия
	хол вода
	Горячая вода
	Газ
	Всего
	Электроэнергия
	Тепловая энергия
	Холодная вода
	Горячая вода
	Газ
	Всего

	1. Общие сведения:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Общее количество домов, ед.:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе  имеющих централизованное снабжение , (дома) ед.

	х

	Общая площадь домов, имеющих централизованное снабжение, кв.м

	х

	Количество проживающих в домах, имеющих централизованное снабжение, чел.

	х

	2. Сведения о количестве домов, оснащенных приборами учета (коллективного учёта - для многоквартирных домов, индивидуального учёта - для индивидуально-определенных зданий):
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Всего необходимо приборов учёта по видам энергоресурсов,  шт

	х

	х

	Установлено приборов учёта по видам энергоресурсов , шт

	х

	в том числе установлено в течение отчетного периода за  __________квартал, шт

	х

	3. Сведения о потреблении топливно-энергетических  ресурсов:
	тыс. кВт*ч
	тыс. Гкал.
	тыс. м3
	тыс. м3
	тыс. м3
	х
	тыс. кВт*ч
	тыс. Гкал.
	тыс. м3
	тыс. м3
	тыс. м3
	х

	Всего потреблено энергоресурсов по видам за  отчетный период

	х

	х

	в том числе по показаниям приборов учёта (для многоквартирных домов  по показаниям коллективных приборов учета, для  индивидуально-определенных  домов по показаниям  индивидуальных  приборов учета)

	х

	х

	в  том числе потреблено энергоресурсов  в многоквартирных домах, расчёты за которые осуществляются с использованием  индивидуальных  приборов учёта

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4. Число жилых  домов на территории Кривошеинского района в отношении которых  проведено энергетическое обследование, всего, ед

	в том числе за отчетный период, ед.

Форма 4
	Фактические значения целевых показателей  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в  системах коммунальной  инфраструктуры

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	Год

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых электростанциях
	тут/

Гкал

	2
	Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных
	тут/Гкал

	3
	Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения
	кВтч/

тыс.куб.м

	4
	Доля потерь тепловой энергии при её передаче в общем объеме переданной тепловой энергии
	%

	5
	Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды
	%

	6
	Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения
	кВтч/

куб.м.

	7
	Удельный расход электрической энергии, используемой в системах водоотведения
	кВтч/

куб.м.

	8
	Удельный расход электрической энергии в системах уличного  освещения
	кВтч/

кв.м.